

W Bydgoszczy zlokalizowany jest Międzynarodowy Port Lotniczy im. Ignacego Jana Paderewskiego obsługujący 6 stałych połączeń międzynarodowych do Frankfurtu, Birmingham, Dublinu, Londynu, Dusseldorfu i Glasgow.

Ogromny wpływ na rozwój powiatu ma bliskość dużego miasta, jakim jest Bydgoszcz. Obszar powiatu znajduje się w strefie podmiejskiej Bydgoszczy i podlega procesom suburbanizacji. W wyniku tych procesów następuje napływ ludności z miasta do strefy podmiejskiej, co wpływa na zmiany w strukturze wieku oraz ruchu naturalnym (większy udział osób w wieku produkcyjnym, dodatni przyrost naturalny). Proces ten wpływa również na rozwój ruchu budowlanego oraz zwiększającą się liczbę nowych budynków mieszkalnych (głównie domów jednorodzinnych). Mieszkańcy powiatu korzystają z rynku pracy, potencjału edukacyjnego, naukowego (m.in. możliwości kontynuowania nauki na poziomie wyższym) oraz rynku pozostałych usług Bydgoszczy. Powstają powiązania funkcjonalne z Bydgoszczą, co odzwierciedla się we wzroście natężenia i zasięgu dojazdów do pracy i szkół, a to generuje wzmożony ruch samochodowy na drogach prowadzących do Bydgoszczy. Jednocześnie powiat znajdujący się w strefie oddziaływania miasta, postrzegany jest jako obszar atrakcyjny inwestycyjnie, co przyczynia się do wzrostu liczby podmiotów gospodarczych.

Powiat Bydgoski współpracuje i wspólnie realizuje projekty m.in. z województwem kujawsko-pomorskim, gminami powiatu, szkołami i uczelniami wyższymi. Jednym z ważniejszych jest porozumienie w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego zawarte 8 kwietnia 2014r. pomiędzy Bydgoszczą, Toruniem, powiatem bydgoskim, powiatem toruńskim i 21 gminami województwa kujawsko-pomorskiego służące rozwiązywaniu problemów gospodarczych, środowiskowych, klimatycznych i społecznych. Głównymi celami porozumienia jest wzmocnienie powiązań oraz zapewnienie partnerskiego modelu współpracy pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego wchodzącymi w skład Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) poprzez utworzenie Związku ZIT, wspólne diagnozowanie problemów i barier rozwojowych dla Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego (BTOF) oraz sposobów ich rozwiązywania, przygotowanie i realizacja wspólnej strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, aktywne współdziałanie na rzecz pozyskania środków zewnętrznych, które mogą zostać wykorzystane na finansowanie strategicznych potrzeb BTOF. Od 2001r. powiat bydgoski podpisał 28 porozumień dotyczących współpracy, rozwoju i organizacji. Są to m.in.:

1. porozumienia zawarte z Województwem Kujawsko – Pomorskim w sprawie projektu "Infostrada Kujaw i Pomorza",